
 

お客様 各位                                                             2018年 6月吉日 

山本通産株式会社 

精密機器グループ 

 

コニカミノルタ/一部機種の修理校正料金の改定について 

 

拝啓  貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

また、日頃はコニカミノルタ製品を格別にご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。 

この度コニカミノルタより、計測機の一部機種の修理校正料金の改定について連絡がありました 

のでご案内致します。 

 

ご存知の通り、昨今の労働市場環境の変化によりコスト圧力が高まり、一方で製造業においては 

古い設備の廃棄が進んでいない可能性も示唆されるなど、コニカミノルタにおきましても特に製造 

開始から長期となる製品の修理を行う為の設備維持等でコストが著しく厳しくなってきております。 

これまで効率化の推進等によりサービス価格の維持に努めてまいりましたがコニカミノルタ単独での 

努力では抗し難い状況となってきております。 

つきましては、一部機種の修理校正料金に関してのみ、下記の取り価格を改定させていただくことと 

なりました。安定的にアフターサービスをご提供し、お客様に安心して測定器をご使用いただく為 

ご高察のうえご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

敬具 

記 

 

１．開始日  ： ２０１８年７月１日 コニカミノルタ 到着分より 

２. 対象製品 ：ＣＲ－１０シリーズ（CR-10Plus/20は対象外），ＳＰＡＤ－５０３（土色計） 

               ＣＲ－４００，ＣＲ－５，ＣＭ－５，ＣＭ－２６００ｄ/２５００ｄ/２５００ｃ， 

               ＣＭ－７００ｄ/６００ｄ，ＣＡ－３１０/測定ﾌﾟﾛｰﾌﾞ，ＣＡ－２１０/測定ﾌﾟﾛｰﾌﾞ， 

               ＣＡ－２５００シリーズ，ＣＡ－２０００，ＣＳ－２０００/Ａ，ＣＳ－２００， 

ＣＳ－１００/Ａ，ＬＳ－１００/１１０，ＳＰＡＤ－５０２Ｐｌｕｓ 

 

３. 価格改定サービス ： 修理校正スポットサービス 

                      （点検・校正サービス 及び 保守契約サービス料金の改定はありません。）  

       ＊別紙 改定料金の一覧表をご参照の程お願い申し上げます。 

 

以上 

お問合せ先 
 

山本通産株式会社  精密機器部   フリーダイヤル ０１２０－８９７４８２  

                                                                          （9:00～17:00  月～金） 

    本    社    ：大阪市中央区博労町 1-7-16  (〒541-0059)  TEL.06-6252-2131   FAX 06-6264-0556 

  東日本事業部  ：東京都千代田区大手町 2-2-1 (〒100-0004)  TEL.03-3548-2351   FAX 03-3548-1275 
               新大手町ビル 4階 

 中部日本事業所 ：名古屋市中村区名駅 3-25-9  (〒450-0002)  TEL.052-588-3411   FAX 052-588-3455 
                  堀内ビルディング 7階 


